
PREFET   DU VAL DE MARNE
ISSN 0980-7683

RECUEIL 

DES

ACTES ADMINISTRATIFS

RECUEIL 

N° 44

Du 8 mars 2024

AVENUE DU GENERAL DE GAULLE - 94038 CRETEIL CEDEX - 01 49 56 60 00





     PRÉFET DU VAL-DE-MARNE

      RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N° 44

  Du  8 mars 2024

SOMMAIRE

SERVICES DE LA PRÉFECTURE 

Arrêté Date INTITULÉ Page

2024/00717 08/03/2024 Autorisant le déroulement d’une manifestation nautique 
intitulée « Challenge régional espoir et loisirs » sur le lac de
la base de loisirs de Créteil 

4

CABINET



Cabinet
Direction des sécurités

ARRETE N° 2024/00717
Autorisant le déroulement d’une manifestation nautique 

intitulée « Challenge régional espoir et loisirs » sur le lac de la base de loisirs de Créteil 

LA PRÉFÈTE DU VAL-DE-MARNE
Officier de la Légion d'Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

VU le Code du sport et notamment ses articles A. 322-42 à A. 322-52 ;

VU le Code des transports et notamment ses articles R. 4241-38 et A. 4241-26 ;

VU l’arrêté du Préfet de police n°2019-00621 du 17 juillet 2019 relatif à la mise en place de
dispositifs  de  secours  nautiques  prévisionnels  pour  les  évènements  dont  les
caractéristiques rendent prévisibles le risque de noyade à Paris et dans les départements
des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne ;

VU l’arrêté 2024/00068 du 10 janvier 2024 de la Préfète du Val-de-Marne portant déléga-
tion de signature à Monsieur Emmanuel DUPUIS, Sous-Préfet, Directeur de Cabinet de la
Préfète du Val-de-Marne ;

VU la demande par laquelle le club « US Créteil Voile », sollicite l'autorisation d'organiser
une manifestation nautique sur le lac de la base de loisirs de Créteil , le dimanche 10 mars
2024 de 08h15 à 18h ;

VU l’avis du responsable du service départemental de la Jeunesse, de l’engagement et des
Sports en date du 26 février 2024 ;

VU l’avis du directeur territorial de la sécurité de proximité du Val-de-Marne en date du 28
février 2024 ; 

VU l’avis du directeur départemental de l’ARS du Val-de-Marne en date du 5 mars 2024 ; 

ARRÊTE

ARTICLE 1 : OBJET DE L’AUTORISATION

Le  président  du  club  « US  Créteil  Voile »  est  autorisé  à  organiser  une  manifestation
nautique sur le lac de la base de loisirs de Créteil intitulée « Challenge régional espoir et
loisirs » le dimanche 10 mars 2024 de 8h15 à 18h00.

Cette  manifestation  consiste  en  une  course  de  canoë regroupant  une  centaine  de
participants.



ARTICLE     2   : L’organisateur devra respecter les prescriptions et recommandations définies
dans l’annexe jointe au présent arrêté ainsi que les mesures préventives imposées par le
plan Vigipirate tout au long du parcours et sur les points de rassemblement.
Le personnel  employé dans  le  cadre de la  manifestation devra  être  sensibilisé  sur  les
points suivants :

 être attentif à la présence de sacs, colis, valises ou objets abandonnés,
 signaler la présence des individus qui semblent suspects,
 contrôler les sacs et bagages aux entrées du site,
 effectuer des palpations de sécurité systématiques,
 mettre en place des moyens de détection des métaux
 signaler aux effectifs de police, sans délai, tout abandon de véhicule suspect,
 rendre  le  site  hermétique  à  l’intrusion  de  toute  personne  étrangère  à

l’évènement,
 en cas de découverte de colis suspect, ne toucher à rien, écarter le public et

prévenir la police et les pompiers.

ARTICLE 3 : Le Directeur de Cabinet de la Préfète du Val-de-Marne, le Directeur territorial
de la sécurité de proximité du Val-de-Marne et le maire de Créteil sont chargés chacun en
ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié à l’organisateur de la
manifestation et publié au Recueil des actes administratifs de la Préfecture du Val-de-Marne.

Fait à Créteil le 8/03/2024

Astrid HUBERT ALVES DE SOUSA
      

          

        

2







 RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
     DE LA PREFECTURE DU VAL-DE-MARNE

POUR TOUTE CORRESPONDANCE, S'ADRESSER A : 

Monsieur le Préfet du Val-de-Marne
Direction des Ressources Humaines

et des Moyens

21-29 avenue du général de Gaulle
94038 CRETEIL Cedex 

Les actes originaux sont consultables en préfecture 

Le Directeur de la Publication 

Monsieur Ludovic GUILLAUME

 Secrétaire Général de la Préfecture du Val-de-Marne 

Impression : service reprographie de la Préfecture
Publication Bi-Mensuelle 

Numéro commission paritaire 1192 AD 


	ISSN 0980-7683
	RECUEIL
	PRÉFET DU VAL-DE-MARNE
	RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
	N° 44
	Du 8 mars 2024
	SOMMAIRE
	SERVICES DE LA PRÉFECTURE
	INTITULÉ


	LA PRÉFÈTE DU VAL-DE-MARNE
	Page 1
	Page 2

